
 - 1 - 

USNESENÍ z 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 8. 2020 

 

UR/99/1/2020 Program 99. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 99. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 31. 8. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/99/2/2020 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 21. 9. 2020 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů v 
roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 21. 9. 2020 dle části A) důvodové zprávy, s 
průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy, informaci o průběžné 
realizaci dotačních programů v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/99/3/2020 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/99/4/2020 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) usnesení z 23. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 23. 6. 2020 
b) zápis z 23. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 7. 2020 
c) zápis z 18. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 23. 7. 2020 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/99/5/2020 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2020 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o akcích, které nebudou v roce 2020 
realizovány 

2. r e v o k u j e   
2.1. své usnesení č. UR/88/10/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod č. 2, 3 a 4, část 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce č. 84 dle důvodové zprávy 
2.2. své usnesení č. UR/96/6/2020 ze dne 15. 6. 2020, bod č. 1–3 část přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce č. 96, 122 a 127 dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/99/6/2020 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2020 – dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Vícov, IČO: 00288896, dle 
důvodové zprávy, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a 
opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2020 – dodatek ke smlouvě" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 3 - 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020 s 
obcí Vícov, IČO: 00288896 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/99/7/2020 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 2 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle 
důvodové zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
darovací smlouvy a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého 
kraje, podepsat darovací smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/99/8/2020 Poskytnutí věcných darů detektorů kouře nebo nebezpečných 
plynů specifickým skupinám osob 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu o poskytnutí věcných darů 
specifickým skupinám osob 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů specifickým skupinám osob dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 4 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv o poskytnutí věcných darů s 
obdarovanými dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy o poskytnutí věcných darů 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/99/9/2020 Poskytnutí věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím věcných darů v souhrnné výši 297 898 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle 
důvodové zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí věcných darů kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje“ na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí věcných darů v souhrnné výši 297 898 Kč dle důvodové 
zprávy, schválit uzavření darovací smlouvy o poskytnutí věcných darů a uložit 
Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací 
smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/99/10/2020 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatky ke smlouvám – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu příjemce dotace o neuzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace s městysem Brodek u Přerova, IČO: 00301078 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/7/2020 ze dne 1. 6. 2020 bod 3, dle 
důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/21/61/2020 ze dne 22. 6. 2020 bod č. 3, dle 



 - 5 - 

důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení k revokaci Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/99/11/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
dotační titul č. 2 – revokace   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/14/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod č. 3, 5 
a 6, část přílohy č. 2 důvodové zprávy (dotační titul 2), a to v části příjemce č. 
30 obec Hlásnice, Hlásnice 28, 785 01, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s revokací usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 3, 5 a 8, část přílohy č. 2 důvodové 
zprávy (dotační titul 2), a to v části příjemce č. 30 obec Hlásnice, Hlásnice 28, 
785 01, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod č. 3, 5 a 8, 
část přílohy č. 2 důvodové zprávy (dotační titul 2), a to v části příjemce č. 30 
obec Hlásnice, Hlásnice 28, 785 01, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/99/12/2020 Dotační programy Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Zásad pro poskytování programových dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorových pravidel 
dotačního programu včetně Vzoru vyúčtování dotace na akci/činnost dle 
přílohy č. 1 a 2, Vzorové žádosti o dotaci dle přílohy č. 3 a se zněním 
vzorových smluv o poskytnutí dotace dle příloh č. 4–13 důvodové zprávy: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 1/ 



 - 6 - 

– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 3/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
právnickým osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
obcím, městysům, městům /Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost obcím, městysům, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
příspěvkovým organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 

3. s o u h l a s í  s návrhem dotačních programů, uvedeným v Seznamu 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021, dle 
přílohy č. 14 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění Zásad pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorových pravidel dotačního 
programu včetně Vzoru vyúčtování dotace na akci/činnost, Vzorové žádosti o 
dotaci a vzorových smluv s rozdělením dle příjemce dotace, schválit Seznam 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021 a uložit 
Radě Olomouckého kraje předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
průběžně ke schválení pravidla pro dotační programy, ve kterých bude 
maximální možná výše dotace vyšší než 200 000 Kč a pravidla všech 
dotačních programů, v nichž oprávněným žadatelem bude obec, a dále 
předkládat zastupitelstvu průběžně ke schválení všechny žádosti o dotaci vyšší 
než 200 000 Kč na konkrétní účel 

6. u k l á d á  předložit na schůzi Rady Olomouckého kraje ke schválení 
aktualizovanou Směrnici Pravidla pro realizaci Zásad pro poskytování 
programových dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy, a to 
včetně Vzorového dotačního programu a Seznamu předpokládaných dotačních 
programů Olomouckého kraje pro rok 2021, schváleného na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: listopad 2020 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana; Mgr. Jiří Zemánek, 1. 

náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 3.1. 



 - 7 - 

 

UR/99/13/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Dětské 
centrum Ostrůvek - Přestavba budovy C na zařízení rodinného 
typu" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 na 
realizaci stavby „Dětské centrum Ostrůvek – Přestavba budovy C na zařízení 
rodinného typu“ – stavební část, mezi Olomouckým krajem a společností 
Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 25385551, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/99/14/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. - 
o.z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2019 
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ 
mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 
938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/99/15/2020 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice - Stavební úpravy 
kuchyně“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2019 
na realizaci stavby „Střední zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice – Stavební 
úpravy kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring 
s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, 753  01 Hranice I – město, IČO: 26843528, 
dle důvodové zprávy 



 - 8 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/99/16/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK 
Unčovice – Litovel, úsek B“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 5. 2020 
na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ mezi Olomouckým 
krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 
00 Praha 10, IČO: 43005560, a společností M – SILNICE a.s., se sídlem 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, (jako 
„Společnost PORR a.s. a M – SILNICE a.s. – II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek B“) dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 5. 2020 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/99/17/2020 Dodatek č. 5  ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "II/150 hr. 
kraje - Prostějov" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 
2015/03692/OVZI/DSM ze dne 5. 1. 2016 na akci „II/150 hranice kraje - 
Prostějov“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s., se sídlem Olomouc, Legionářská 1085/8, PSČ 779 00, IČO: 
64610357, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 5. 1. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.9. 
 



 - 9 - 

UR/99/18/2020 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt "Střední škola 
technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Energeticky úsporná opatření - 
tělocvična " spolufinancován z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Střední 
škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Energeticky úsporná opatření - 
tělocvična - A) ZATEPLENÍ“ dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.10. 
 

UR/99/19/2020 Podání projektu "Klíč – centrum sociálních služeb - Výstavba 
objektu pro osoby s poruchou autistického spektra" do 5. výzvy 
programu 013 310 Ministerstva práce a sociálních věcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Klíč - centrum sociálních služeb - výstavba 
objektu pro osoby s poruchou autistického spektra“, do 5. výzvy programu 013 
310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–
2022 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o dotaci k projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Mgr. Jiřího Zemánka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o dotaci, případné opravě a doplnění žádostí o dotaci 
projektu dle bodu 2 usnesení v rámci 5. výzvy programu 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2022 dle 
požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektu do 5. výzvy programu 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2022 dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 21. 9. 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.11. 
 

UR/99/20/2020 Aktualizace plánu investic 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 10 - 

2. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2020 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.12. 
 

UR/99/21/2020 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje       

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 000 000 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 000 000 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s úpravou rozpočtu investičních akcí dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s přesunem části investičního příspěvku ve výši 3 000 000 Kč 
na akci III/39616 Ruda – průtah (Hrabenov) pro příspěvkovou organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 
00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s přesunem části investičního příspěvku ve výši 783 000 Kč na 
individuální dotace v oblasti dopravy 

7. s o u h l a s í  s prodloužením termínů vyúčtování investičních příspěvků pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu rozpočtu investičních akcí dle důvodové zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit přesun části investičního příspěvku ve výši 3 000 000 Kč na akci 
III/39616 Ruda – průtah (Hrabenov) pro příspěvkovou organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit přesun části investičního příspěvku ve výši 783 000 Kč na individuální 
dotace v oblasti dopravy 



 - 11 - 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínů vyúčtování investičních příspěvků pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/99/22/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje ve výši 350 000 Kč společnosti next bike Czech Republic, IČO: 
07389108, se sídlem Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
350 000 Kč společnosti next bike Czech Republic, IČO: 07389108, se sídlem 
Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s 
příjemcem dle bodu 5 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v 
příloze č. 2 důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi 
hejtmana, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/99/23/2020 Aktualizace seznamu akcí hrazených z úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s aktualizací seznamu akcí hrazených a kofinancovaných z 
úvěru Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci seznamu akcí hrazených a kofinancovaných z úvěru Správy 



 - 12 - 

silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/99/24/2020 Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám o 
poskytnutí dotace      

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Majetín, se sídlem Lipová 25, 751 03 Majetín, IČO: 00299197, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Vrbátky, se sídlem Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky, IČO: 00288934, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Majetín, se sídlem 
Lipová 25, 751 03 Majetín, IČO: 00299197, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Vrbátky, se sídlem 
Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky, IČO: 00288934, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/99/25/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
statutárnímu městu Přerov     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace se 
statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 703/34, 750 
02 Přerov, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem 
Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 703/34, 750 02 Přerov, dle přílohy 



 - 13 - 

č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi 
hejtmana, podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/99/26/2020 Individuální dotace Slezskému železničnímu spolku – revokace     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/98/38/2020 ze dne 27. 7. 2020, bod 4, 5 a 
bod 3 v části B důvodové zprávy a v části přílohy č. 1 – účel poskytnutí dotace 
a termín realizace akce žadatele Slezský železniční spolek, IČO: 05424089, se 
sídlem Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu účelu poskytnutí dotace a změnu termínu realizace 
akce žadateli Slezský železniční spolek, IČO: 05424089, se sídlem Ostravská 
661/46, 735 42 Těrlicko, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 3 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v 
příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/99/27/2020 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020      

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se seznamem akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s nabytím finančních prostředků ve výši 247 038 996 tis. Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a s uzavřením Dodatku č. 78S/2020/1 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2020 mezi Olomouckým krajem, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., a Státním fondem dopravní infrastruktury dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 2 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 - 14 - 

T: ZOK 21. 9. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nabytí finančních prostředků ve výši 247 038 996 tis. Kč ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury a uzavřít Dodatek č. 78S/2020/1 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2020 mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., a 
Státním fondem dopravní infrastruktury dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, a 
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky Správy 
silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/99/28/2020 Petice za zlepšení dopravní situace v obcích Kožušany – Tážaly, 
Blatec a Charváty     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.8. 
 

UR/99/29/2020 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem 
Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úhradě 
kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území města Zábřeh, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území města Zábřeh, dle důvodové zprávy a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje podepsat dodatek č. 3 smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 - 15 - 

Bod programu: 6.1. 
 

UR/99/30/2020 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o úhradě 
kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města 
Přerova, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text dodatku č. 4 dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území statutárního města Přerova, dle důvodové zprávy a uložit 
ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje podepsat dodatek č. 4 smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/99/31/2020 Majetkoprávní záležitosti - záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést úsek silnice II/436 v délce cca 1,400 km, který 
začíná v budoucí křižovatce s přeložkou silnice II/436 severně od obce Bochoř 
v km cca 15,500 provozního staničení silnice  II/436 a končí v km cca 16,900 
provozního staničení v místě připojení přeložky silnice II/436 (SO 121) do 
stávající silnice, úsek stávající silnice III/0557 v délce cca 0,408 km, který 
začíná v budoucí křižovatce s přeložkou silnice II/436 (SO 121) v km cca 1,070 
provozního staničení sil. III/0557 a končí v km cca 1,478 provozního staničení v 
místě přerušení silnice tělesem dálnice D1, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a dále pozemky  parc. č. 1203/2 ostatní plocha o výměře 474 
m2, parc. č. 1203/3 ostatní plocha o výměře 9 747 m2, parc. č. 1203/7 ostatní 
plocha o výměře 365 m2, parc. č. 1203/8 ostatní plocha o výměře 1 315 m2, 
parc. č. 1360 ostatní plocha o výměře 898 m2, parc. č. 1370 ostatní plocha o 
výměře 41 m2, parc. č. 1411 ostatní plocha o výměře 1 530 m2, parc. č. 1435 
ostatní plocha o výměře 294 m2, parc. č. 1451 ostatní plocha o výměře 447 
m2, parc. č. 1461 ostatní plocha o výměře 249 m2, parc. č. 1488 ostatní plocha 
o výměře 811 m2, parc. č. 2176/46 ostatní plocha o výměře 479 m2, část 
pozemku parc. č. 1203/4 ostatní plocha o výměře cca 4 035 m2 a 
spoluvlastnický podíl o vel. id. ½ na pozemku parc. č. 1321/2 ostatní plocha o 
výměře 531 m2, vše v katastrálním území a obci Bochoř, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 16 - 

příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bochoř, IČO: 00301051, za 
podmínky, že předávaný úsek silnice II/436 v délce cca 1,400 km bude v 
odpovídajícím stavebně-technickém stavu. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemních 
komunikací. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 317/2 ost. pl. o výměře 92 m2, 
parc. č. 317/4 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 317/5 ost. pl. o výměře 8 m2, 
parc. č. 317/6 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 317/8 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. 688/3 ost. pl. o výměře 69 m2 a parc. č. 690/2 ost. pl. o výměře 196 
m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.2. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: říjen 2020 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.2. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: říjen 2020 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/99/32/2020 Majetkoprávní záležitosti - věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku parc. č. 38/3 ost. pl. v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy – kabelové skříně na předmětném pozemku a v právu vstupovat a 
vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou, 
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 312-102/2020 ze dne 28. 5. 2020, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práva do katastru nemovitostí. 



 - 17 - 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/99/33/2020 Majetkoprávní záležitosti - odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit směnu částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní plocha o výměře 121 m2, 
parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 ostatní plocha 
o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 
2019 pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 díl „d“ o 
výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 563 m2, vše v katastrálním 
území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
pozemek parc. č. 1334/25 ostatní plocha o výměře 557 m2 v katastrálním 
území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví XXXXX, bez doplatku cenového 
rozdílu směňovaných pozemků 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/99/34/2020 Majetkoprávní záležitosti - odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 
ze dne 10. 9. 2007, č. UZ/24/20/2008 ze dne 24. 9. 2008, č. UZ/23/22/2008 ze 
dne 25. 6. 2008, č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, č. UZ/9/22/2009 ze dne 
25. 9. 2009, č. UZ/11/23/2009 ze dne 11. 12. 2009 a č. UZ/20/23/2011 ze dne 
24. 6. 2011 ve věci výkupu silničních pozemků zastavěných silnicemi II. a III. 
třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
tabulky uvedené v příloze č. 1 z důvodu nemožnosti realizace těchto výkupů 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
částí pozemku parc. č. 5812 orná půda o celkové výměře cca 355 m2 v k.ú. 
Prostějov, obec Prostějov, mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím 



 - 18 - 

prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné 
nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/99/35/2020 Majetkoprávní záležitosti - bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stavebního objektu SO 102 Napojení stávající sil. I/11 Bludov na sil. I/11 
Postřelmov – Chromeč stavby „I/11 Postřelmov – Chromeč“, v délce 0,204 km, 
jako pokračování stávající silnice I/11, kterým bude stávající silnice I/11 u obce 
Chromeč nově připojena na přeložku silnice I/11, úseku stavby stávající silnice 
I/11 v délce 6,369 km, od km 151,147 provozního staničení k 1. 7. 2016 v 
místě ukončení SO 102 na stávající silnici I/11 v prostoru nové křižovatky u 
obce Chromeč do km 157,516 provozního staničení k 1. 7. 2016 v okružní 
křižovatce v Šumperku, ul. Zábřežská, Jesenická (uzlový bod 1441A115.01) a 
úseku stávající silnice I/44 v délce 3,125 km, od km 17,334 provozního 
staničení k 1. 7. 2016 v budoucí mimoúrovňové křižovatce silnic I/11 a I/44 
severně od Postřelmova do km 20,459 provozního staničení k 1. 7. 2016 v 
křižovatce se stávající silnicí I/11 v intravilánu obce Bludov (uzlový bod 
1441A009), se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod 
převáděným stavebním objektem a převáděnými pozemními komunikacemi, 
mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného 
správního úřadu o vyřazení předmětných úseků pozemních komunikací ze 
silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s předmětnými pozemními 
komunikacemi budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny 
pozemky pod těmito pozemními komunikacemi a že stavebně-technický stav 
těchto pozemních komunikací bude v době jejich převodu do vlastnictví 



 - 19 - 

Olomouckého kraje odpovídat silnicím III. třídy, zejména provedením oprav a 
údržby a provedením obnovy dopravního značení na celé trase převáděných 
pozemních komunikací včetně vodorovného dopravního značení. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/99/36/2020 Majetkoprávní záležitosti - užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 514 ost. 
pl. o výměře cca 1 200 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, na dobu 10 let mezi 
Gymnáziem Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a spolkem 
SKUP Olomouc, z.s., IČO: 00562335, jako nájemcem za účelem výstavby 
sportovní haly pro plážové sporty. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/99/37/2020 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o převodu částky 500 000 Kč z nevyčerpaných finančních 
prostředků v dotačním titulu č. 2 „Řešení mimořádné situace na vodních dílech 
a realizace opatření sloužících k předcházení a odstraňování následků 
povodní“ do dotačního titulu č. 1 „Řešení mimořádné situace na infrastruktuře 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“ s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 
„Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 2. 2020 usnesením č. 
UZ/19/35/2020 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 



 - 20 - 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací a uložit Ing. Milanu 
Klimešovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/99/38/2020 Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu lesních ekosystémů 2020–2025“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
žadatelům z dotačního programu dle bodu 2 usnesení dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na podporu 
lesních ekosystémů 2020–2025“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace žadatelům z 
dotačního programu dle bodu 2 usnesení dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu lesních 
ekosystémů 2020–2025“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/99/39/2020 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatele AGRIPRINT s.r.o., Wellnerova 134/7, 779 00 
Olomouc, IČO: 29308755, uvedené pod bodem 10 přílohy č. 1 důvodové 



 - 21 - 

zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatele Rozvišť, z.s., Vodní 82/2, 783 35 Horka nad 
Moravou, IČO: 01552937, uvedené pod bodem 11 přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/99/40/2020 Návrh na úpravu stanov společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na úpravu znění stanov akciové společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na úpravu znění stanov akciové společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/99/41/2020 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
navýšení alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/99/42/2020 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 22 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/92/24/2020, bod 3 a 5, ze dne 4. 5. 2020, a 
to v části žadatelky: 1 705 Lenka Pohlová se zdůvodněním dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/29/2020, bod 10 a 11, ze dne 1. 6. 2020, 
a to v části žadatele: 1 947 Michal Zdařil se zdůvodněním dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/98/55/2020, bod 9 a 10, ze dne 27. 7. 2020, 
a to v části žadatele: 2 305 Josef Čtvrtlík se zdůvodněním dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové 
zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace_AMO v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli 
dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené 
v příloze č. 5 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 a 8 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/99/43/2020 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/98/56/2020, bod 2 a 3, ze dne 27. 7. 2020, 
a to v části žadatelky: 258 Jarmila Volková se zdůvodněním dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1 a 
č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 



 - 23 - 

Bod programu: 9.4. 
 

UR/99/44/2020 Aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Prohlášením dle § 10g zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál Aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle 
přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s Prohlášením dle § 10g zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/99/45/2020 Memoranda o spolupráci – Inovační hub Prostějov a Inovační 
hub Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o spolupráci na vybudování a 
provozování Inovačního hubu Prostějov se statutárním městem Prostějov se 
sídlem nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, a 
Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o spolupráci na vybudování a 
provozování Inovačního hubu Přerov se statutárním městem Přerov se sídlem 
Bratrská 709/34, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 2, IČO: 00301825, a 
Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření 
Memoranda o spolupráci na vybudování a provozování Inovačního hubu 
Prostějov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a Memoranda o spolupráci na 
vybudování a provozování Inovačního hubu Přerov dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 



 - 24 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Memoranda o spolupráci na vybudování a provozování 
Inovačního hubu Prostějov se statutárním městem Prostějov se sídlem nám T. 
G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, a Inovačním centrem 
Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Memoranda o spolupráci na vybudování a provozování 
Inovačního hubu Přerov se statutárním městem Přerov se sídlem Bratrská 
709/34, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 2, IČO: 00301825, a Inovačním 
centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, Hodolany, 779 
00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/99/46/2020 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 4.3. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v 
roce 2020 pro žadatele Zvolská čtyřka, IČO: 03102831, se sídlem Zvole 82, 
789 01 Zvole, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v 
roce 2020 pro žadatele Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, se 
sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům 
vedených pod poř. č. 1 a 2 přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 
2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnickým osobám 

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 14. 9. 2020 

7. u k l á d á  předložit materiál Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
strategického rozvoje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 - 25 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 4.3. Zásad pro 
poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 
pro žadatele Zvolská čtyřka, IČO: 03102831, se sídlem Zvole 82, 789 01 Zvole, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy. Schválit udělení výjimky ze splnění 
podmínky stanovené v bodě 1.2. Zásad pro poskytování individuálních dotací 
pro žadatele Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, se sídlem tř. 
Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle důvodové zprávy. 
Schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům vedených 
pod poř. č. 1 a 2 přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy. Schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým 
osobám, a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tyto 
smlouvy. 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/99/47/2020 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – žádosti 
příjemců  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s prodloužením termínu dodání smlouvy o dílo u příjemců 
schválené dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, 
dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, obec 
Mořice, obec Ostružná, městys Velký Újezd a dotačním titulu č. 4 
Rekonstrukce a oprava kulturních domů, obec Seloutky, obec Stará Červená 
Voda, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/36/2020 ze dne 23. 3. 2020 v části bodu 
5, 10 a 15 a přílohy č. 1 důvodové zprávy u příjemce č. 122 obec Jestřebí v 
části Popis akce a Účel použití dotace na akci dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s upřesněním účelu použití schválené dotace v Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce u příjemce obec Jestřebí s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo u příjemců schválené 
dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačním titulu 
č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, obec Mořice, obec 



 - 26 - 

Ostružná, městys Velký Újezd a dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce a oprava 
kulturních domů, obec Seloutky, obec Stará Červená Voda, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy, revokovat své usnesení č. UZ/20/48/2020 ze dne 20. 4. 2020 
v části bodu 5, 10 a 16 a přílohy č. 1 důvodové zprávy u příjemce č. 122 obec 
Jestřebí v části Popis akce a Účel použití dotace na akci dle důvodové zprávy, 
schválit upřesnění účelu použití schválené dotace v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2020, dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce u příjemce obec Jestřebí s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, náměstkovi hejtmana, podepsat 
veřejnoprávní smlouvy u schválených žádostí příjemců 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.8. 
 

UR/99/48/2020 Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci 
INTERREG V-A ČR-Polsko – změny v projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o změnu „Projektu technické pomoci 
Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika – Polsko“, dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování prodloužení realizace „Projektu 
technické pomoci Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko“ v případě získání finanční podpory z programu INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko, dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování prodloužení realizace „Projektu technické pomoci Olomouckého 
kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika – Polsko“, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování prodloužení realizace „Projektu technické pomoci 
Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika – Polsko“ v 
případě získání finanční podpory z programu INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko, dle bodů 2 a 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.9. 
 

UR/99/49/2020 Projekt "Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém 
kraji II" – smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi Olomouckým krajem a IKAP4OK z.s., dle přílohy č. 1 



 - 27 - 

důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
Olomouckým krajem a IKAP4OK z.s., se sídlem Tomkova 314/45, Hejčín, 779 
00 Olomouc, zapsaným u spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl L, vložka 18841, IČO: 08645388, dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

5. s c h v a l u j e  předložený návrh smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi Olomouckým krajem a 10 středními školami dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
Olomouckým krajem a 10 středními školami dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o partnerství dle bodu 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.10. 
 

UR/99/50/2020 Projekt "Rovné příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji" – 
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci se sídlem 
Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, IČO: 61989592 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.11. 
 

UR/99/51/2020 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu – 
ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 



 - 28 - 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.12. 
 

UR/99/52/2020 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  odboru školství a mládeže zajistit registraci oboru vzdělání 
gymnázia se sportovní přípravou pro Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9, 
dle bodu A) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: prosinec 2020 

4. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 bodu B) důvodové 
zprávy 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru ve 
výši 10 000 000,00 Kč pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou 
organizaci, dle bodu C) důvodové zprávy 

6. z m o c ň u j e  MUDr. Zdenku Polzerovou, MBA, ředitelku Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, k uzavření smlouvy o 
kontokorentním úvěru dle bodu C) důvodové zprávy 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu D) 
důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu E) 
důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  změnu charakteru akce a finančních prostředků pro 
příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu F) 
důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu G) důvodové zprávy 

11. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 



 - 29 - 

UR/99/53/2020 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Fabia Combi, RZ: 1M6 9933, inventární 
číslo: 200119 svěřeného do hospodaření Domova seniorů Prostějov, 
příspěvkové organizaci, formou převodu práva hospodaření na Vyšší odbornou 
školu a Střední školu automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, která jej použije jako 
učební pomůcku v rámci odborného výcviku studentů, dle bodu A důvodové 
zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Plynový varný kotel na 300 l, inventární číslo 90200, 
svěřeného do hospodaření Domovu seniorů POHODA Chválkovice, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace 
provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci, dle bodu B důvodové zprávy. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím věcného daru ochranných zdravotních 
pomůcek v hodnotě 4 417 500 Kč od dárce statutárního města Olomouc, 779 
00 Olomouc, Horní náměstí 583, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Domova seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové 
organizace, za účelem zajištění ochranných zdravotních pomůcek, dle bodu C 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/99/54/2020 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Mgr. Ondřeji Šanovcovi, řediteli Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, Mgr. Michalu Coufalovi, řediteli 
Střední školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, Mgr. Martinu 
Mokrošovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, a Mgr. 
Lubici Vojtekové, ředitelce Odborného učiliště a Praktické školy, Mohelnice, 
Vodní 27, plat dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  odměny ředitelům školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy a přílohy č. 1 



 - 30 - 

důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/99/55/2020 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2020 – dodatek č. 
1 k pravidlům 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k pravidlům Podpory mezinárodních výměnných 
pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k pravidlům dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění dodatku č. 1 k pravidlům dle bodu 2 usnesení 
způsobem umožňujícím dálkový přístup 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/99/56/2020 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–8 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–8 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 



 - 31 - 

Bod programu: 11.3. 
 

UR/99/57/2020 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o 
výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/99/58/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům uvedeným pod poř. č. 26, č. 28, 
č. 29 a č. 30 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem uvedeným pod poř. č. 26 v příloze č. 1 důvodové zprávy ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na akci fyzické osobě podnikateli, s příjemcem 
uvedeným pod poř. č. 28 v příloze č. 1 důvodové zprávy ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na akci fyzické osobě nepodnikateli, s příjemcem 
uvedeným pod poř. č. 29 v příloze č. 1 důvodové zprávy ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám, a s příjemcem 
uvedeným pod poř. č. 30 v příloze č. 1 důvodové zprávy ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 



 - 32 - 

UR/99/59/2020 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v 
roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2021 dle důvodové 
zprávy a dle příloh č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 2021 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. u k l á d á  zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2021 finanční krytí 
dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: listopad 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–7 
důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/99/60/2020 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 ve výši 
4 400 000 Kč, z rezervy Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků určených na dotace v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 



 - 33 - 

a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 ve výši 4 400 000 
Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a 
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/64/2019, a to za podmínky 
schválení navýšení finančních prostředků určených na dotace v Programu na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 ve výši 
4 400 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2020 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a 
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2020 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/64/2019 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 7 a 8 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků do dotačního Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 ve výši 4 400 000 
Kč z rezervy Olomouckého kraje, dle bodu 2 usnesení, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 8 usnesení, vzít na vědomí informaci o žádostech 
stornovaných na žádost žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, 
náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 



 - 34 - 

 

UR/99/61/2020 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení DT 1: Podpora sportovních akcí – 2. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 250 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním Programu na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2020, v dotačním titulu 1 Podpora sportovních akcí – 2. kolo, do 
dotačního Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 
Olomouckém kraji v roce 2020 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 
usnesením č. UZ/18/63/2019 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele 
nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 
1 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 
2019 usnesením č. UZ/18/63/2019 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 a 9 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 8 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 9 usnesení, vzít na vědomí informaci o žádosti 
stornované na žádost žadatele a o žádostech vyřazených dle bodu 7 usnesení 
a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 



 - 35 - 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/99/62/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a městysem 
Hustopeče nad Bečvou                                                            

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2018/05530/OSKPP/DSM o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, se 
sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, dle důvodové zprávy 
a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2018/05530/OSKPP/DSM o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, se 
sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, dle důvodové zprávy 
a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy, a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi 
hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/99/63/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s.                                                           

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01651/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a TK 
PRECHEZA Přerov z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 3364/55, 750 
02 Přerov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01651/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a TK 



 - 36 - 

PRECHEZA Přerov z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 3364/55, 750 
02 Přerov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy, a uložit 
Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/99/64/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol Hnojice                                                              

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01602/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Tělocvičnou jednotou Sokol Hnojice, IČO: 60803207, se sídlem Hnojice č.p. 
179, 785 01 Hnojice, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01602/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Tělocvičnou jednotou Sokol Hnojice, IČO: 60803207, se sídlem Hnojice č.p. 
179, 785 01 Hnojice, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy, a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/99/65/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol I Prostějov                                                     

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01622/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Tělocvičnou jednotou Sokol I Prostějov, IČO: 15526151, se sídlem Skálovo 
nám. 173/4, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 



 - 37 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01622/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Tělocvičnou jednotou Sokol I Prostějov, IČO: 15526151, se sídlem Skálovo 
nám. 173/4, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy, a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 
1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/99/66/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a HBH BORNEO s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/01609/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
HBH BORNEO s.r.o., IČO: 27844072, se sídlem Riegrova 397/11, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/01609/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
HBH BORNEO s.r.o., IČO: 27844072, se sídlem Riegrova 397/11, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy, a uložit Ing. 
Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.8. 
 

UR/99/67/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a BK DUKLA Olomouc, zapsaný spolek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/03785/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a BK 
DUKLOU Olomouc, zapsaným spolkem, IČO: 60338652, se sídlem 
Veleslavínova 116/24, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 
2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 



 - 38 - 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.9. 
 

UR/99/68/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Table Tenis Club Mohelnice, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/00094/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Table Tenis Club Mohelnice, z.s., IČO: 47999268, se sídlem Jiráskova 892/10, 
789 85 Mohelnice, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.10. 
 

UR/99/69/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a FORCE TEAM JESENÍK z.s.        

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/03585/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
žadatelem FORCE TEAM JESENÍK z.s., IČO: 26561263, Lipovská 1161/38, 
790 01 Jeseník, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.11. 
 

UR/99/70/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sdružením obcí mikroregionu Bystřička 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČO: 70947040, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
dle bodu 2 usnesení 



 - 39 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČO: 70947040, dle 
bodu 2 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.12. 
 

UR/99/71/2020 Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje – finanční 
dary vítězům soutěže 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv o poskytnutí daru dle bodu 2 
usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.13. 
 

UR/99/72/2020 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přeřazení do platové třídy Mgr. Pavla Rušara, ředitele 
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, s účinností a 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s t a n o v u j e  plat Mgr. Pavla Rušara, ředitele Vlastivědného muzea 
Jesenicka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit zpracování nového platového výměru 
ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.14. 
 



 - 40 - 

UR/99/73/2020 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci, p.o., o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti o finanční příspěvek Ministerstva 
kultury ČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční příspěvek dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.15. 
 

UR/99/74/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti z oblasti sportu 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci Wallachia, z.s., Nerudova 635/29, 
757 01 Valašské Meziříčí, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli Wallachia, z.s., 
Nerudova 635/29, 757 01 Valašské Meziříčí, dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 3 a 4 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve 
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3, 4 a 5 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí důvodovou zprávu, vzít na vědomí informaci o stornované 
žádosti z oblasti sportu, schválit poskytnutí dotace příjemci Wallachia, z.s., 
Nerudova 635/29, 757 01 Valašské Meziříčí, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a dle bodu 3 usnesení, schválit udělení výjimky ze Zásad pro 
poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 
příjemci Wallachia, z.s., Nerudova 635/29, 757 01 Valašské Meziříčí, s 
odůvodněním dle důvodové zprávy dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. 
UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 



 - 41 - 

individuální dotace na akci právnickým osobám, dle bodu 5 usnesení a uložit 
Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.16. 
 

UR/99/75/2020 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu a informaci o akcích, 
které nebudou v roce 2020 realizovány 

2. r e v o k u j e   
2.1. své usnesení č. UR/89/34/2020 ze dne 6. 4. 2020, bod 13, příloha č. 4 
důvodové zprávy , a to v části příjemce pořadové č. 13 Farní muzeum Zábřeh, 
v dotačním titulu č. 2 Obnova staveb drobné architektury místního významu s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 
2.2. své usnesení č. UR/89/34/2020 ze dne 6. 4. 2020, bod 10, příloha č. 1 
důvodové zprávy, a to v části příjemců pořadové č. 1 město Javorník a 
pořadové č. 9 městys Náměšť na Hané, v dotačním titulu č. 1 Obnova 
kulturních památek dle důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  převod finanční částky ve výši 35 000 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 4 a 5 usnesení 

4. s o u h l a s í  s převodem finanční částky ve výši 626 000 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 2 a 3 usnesení 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 4 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/33/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 5 u žadatelů 
uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy (dotační titul 1), a to v části příjemců 
uvedených pod pořadovým č. 1 a pořadovým č. 9 dle bodu 2.2 usnesení a 
schválit převod finanční částky ve výši 626 000 Kč do rezervy Olomouckého 
kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.17. 
 

UR/99/76/2020 Zřízení a financování Excelentního výzkumného centra 
archeometrie 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zřízení Excelentního výzkumného centra archeometrie dle 
důvodové zprávy 



 - 42 - 

3. s c h v a l u j e  financování Excelentního výzkumného centra archeometrie 
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zabezpečit financování Excelentního výzkumného centra 
archeometrie na rok 2021 dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: ihned 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2, 3 a 4 
usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.18. 
 

UR/99/77/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
Lékařský dům Šumperk s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace ve výši 4 331 714 Kč 
žadateli Lékařský dům Šumperk s.r.o., IČO: 47683554, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál týkající se žádosti o poskytnutí individuální 
dotace dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit poskytnutí individuální dotace ve výši 4 331 714 Kč žadateli 
Lékařský dům Šumperk s.r.o., IČO: 47683554, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/99/78/2020 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 4. 2020 



 - 43 - 

usnesením č. UZ/20/44/2020 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení, uložit Mgr. 
Daliboru Horákovi, 3. náměstkovi hejtmana, aby podepsal smlouvy o 
poskytnutí dotací, a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/99/79/2020 Souhlas s podáním žádostí o dotace v Dotačním programu na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s tím, že Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, IČO: 00849081, a Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 
organizace, IČO: 00849197, podají žádost o dotaci v Dotačním programu na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů 
lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelky dotčených příspěvkových organizací dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/99/80/2020 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny ředitelkám zdravotnických příspěvkových organizací 
za plnění mimořádných pracovních úkolů v době nouzového stavu v souvislosti 
s prevencí nebezpečí vzniku a rozšířením onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 



 - 44 - 

T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/99/81/2020 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozšíření místa poskytování sociální služby chráněné bydlení 
poskytované příspěvkovou organizací Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p.o.,  od 1. 10. 2020, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  záměr nákupu objektu pro zřízení sociální služby chráněné 
bydlení pro osoby se zdravotním postižením, dle bodu 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2020 potřebné 
finanční prostředky na nákup objektu, dle bodu 2 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 14. 9. 2020 

5. u k l á d á  zajistit nezbytné kroky k realizaci nákupu objektu, dle bodu 2 
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 14. 9. 2020 

6. s c h v a l u j e  harmonogram a postup pro přijímání uživatelů do specifické 
sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Klíč – centrum sociálních 
služeb, p.o., dle bodu 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o., 
postupovat při přijímání uživatelů do specifické sociální služby dle 
harmonogramu a postupu uvedeného v bodě 3 důvodové zprávy 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: 14. 9. 2020 

8. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/99/82/2020 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s odejmutím stavby č. p. 474/9, postavené na parc. č. 792, 



 - 45 - 

pozemku parc. č. 792 a parc. č. 793, to vše v k.ú. Prostějov, z hospodaření 
Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace, a jejich svěřením 
do hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, 
s účinností od 1. 10. 2020 

3. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odejmutí stavby č. p. 474/9, postavené na parc. č. 792, pozemku parc. 
č. 792 a parc. č. 793, to vše v k.ú. Prostějov, z hospodaření Centra sociálních 
služeb Prostějov, příspěvkové organizace a jejich svěření do hospodaření 
Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace s účinností od 
1. 10. 2020 

5. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ZOK 21. 9. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
sociální dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/99/83/2020 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2020 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/99/84/2020 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost o doplnění uznatelných výdajů projektu dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 



 - 46 - 

dotace z rozpočtu Olomouckého kraje (Dotační program pro sociální oblast 
2020), dle důvodové zprávy, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace dle důvodové zprávy, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/99/85/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci obec Velký Týnec, Zámecká 35, Velký Týnec, 
PSČ 783 72, IČO: 00299669, DIČ: CZ00299669, dle důvodové zprávy, s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 
2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.5. 
 

UR/99/86/2020 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitele 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.6. 
 



 - 47 - 

UR/99/87/2020 Peněžní náhrady za pracovní povinnost v sociálních službách 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vzorovou dohodu o peněžní náhradě mezi Olomouckým 
krajem a studenty, kteří plnili pracovní povinnost/dobrovolnou pomoc dle 
krizového zákona v sociálních službách dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  připravit dohody o peněžní náhradě a zajistit výplatu peněžních 
náhrad dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: říjen 2020 

4. u k l á d á  uzavřít dohody o peněžní náhradě se studenty, kteří poskytovali 
dobrovolnou pomoc dle krizového zákona v době nouzového stavu, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: říjen 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.7. 
 

UR/99/88/2020 Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o. – stížnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  stížnosti na úroveň poskytování sociálních služeb 
Centrem sociálních služeb Prostějov, p. o., a způsob jejich prošetření včetně 
závěrů šetření 

2. s o u h l a s í  s textem sdělení stěžovatelům dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.8. 
 

UR/99/89/2020 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s obsahem Akčního plánu Koncepce rodinné politiky 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Akční plán Koncepce 
rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2021, dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2021 

 



 - 48 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.9. 
 

UR/99/90/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace městu Šternberk 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s žádostí o změnu termínu realizace a upřesnění účelu dotace 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje, aby předložil dodatek k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje, ve znění dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy, ve znění dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.10. 
 

UR/99/91/2020 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „II/150 Prostějov – Přerov“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. společná nabídka dodavatelů PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, a OHL ŽS, a.s., IČO: 
46342796, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, jako "Společnost 
II/150 Prostějov – Přerov", nabídková cena 131 500 427,34 Kč bez DPH 
2. Metrostav a.s., IČO: 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8, nabídková cena 132 107 428,33 Kč bez DPH 
3. EUROVIA CS, a.s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, nabídková cena 132 300 000,68 Kč bez DPH 
4. STRABAG a.s., IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, nabídková cena 133 423 911,87 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „II/150 
Prostějov – Přerov“ podané účastníky PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, a OHL ŽS, a.s., IČO: 
46342796, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, jako "Společnost 
II/150 Prostějov – Přerov", dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „II/150 
Prostějov – Přerov“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 
usnesení a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 49 - 

5. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SMN a. s. – o. z. 
Nemocnice Šternberk - Interní pavilon“ – Dodatek, podané účastníkem OHL 
ŽS, a.s., IČO: 46342796, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, s 
nabídkovou cenou 26 505 998,71 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku na realizaci veřejné zakázky „SMN a. s. – o. 
z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon“ – SPOJOVACÍ KORIDORY, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

7. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Transformace PO Nové Zámky – II. a III. etapa“ – VYBAVENÍ II, podané 
účastníkem C SYSTEM CZ a.s., IČO: 27675645, se sídlem Otakara Ševčíka 
840/10, Židenice, 636 00 Brno, s nabídkovou cenou 256 550,00 Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Transformace PO Nové Zámky – II. a III. etapa“ – VYBAVENÍ II, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy 

9. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„Transformace PO Nové Zámky – II. a III. etapa“ – VYBAVENÍ II, podané 
účastníkem C SYSTEM CZ a.s., IČO: 27675645, se sídlem Otakara Ševčíka 
840/10, Židenice, 636 00 Brno, s nabídkovou cenou 153 750,00 Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„Transformace PO Nové Zámky – II. a III. etapa“ – VYBAVENÍ II, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle přílohy č. 8 
důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Centrální nákup mobilních 
telekomunikačních služeb 2021–2022“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, nabídková cena po elektronické 
aukci 23 544 015,90 Kč bez DPH 
2. T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00 Praha 4, IČO: 64949681, nabídková cena po elektronické aukci 24 470 
064,80Kč bez DPH 
3. O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 – Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 140 22, IČO: 60193336, nabídková cena po elektronické aukci 25 
170 707,62 Kč bez DPH 

12. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Centrální 
nákup mobilních telekomunikačních služeb 2021–2022“, podané dodavatelem 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5, IČO: 25788001, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centrální nákup mobilních telekomunikačních služeb 2021–2022“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy č. 10 
důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření účastnické smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centrální nákup mobilních telekomunikačních služeb 2021–2022“, mezi 



 - 50 - 

Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy č. 11 
důvodové zprávy 

15. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti v 3. části veřejné zakázky 
„Centrální nákup motorových vozidel 2020“ účastníka ARTCOM GROUP s.r.o., 
se sídlem č.p. 201, 779 00 Bystrovany, IČO: 25845187, pro nesložení 
požadované jistoty 

16. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 3. části veřejné zakázky „Centrální 
nákup motorových vozidel 2020“, podané účastníkem Auto Kora top s.r.o., se 
sídlem M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské, IČO: 27789306, s 
nabídkovou cenou 2 566 090,36 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  pro 5. část veřejné zakázky „Centrální nákup motorových 
vozidel 2020“ výsledné pořadí účastníků: 
1. PROFI AUTO CZ a.s., se sídlem Říčany, Kolovratská 1367, PSČ 251 
01, IČO: 26178559, nabídková cena 735 562,00 Kč bez DPH 
2. BRNOCAR a.s., se sídlem Brno, Palackého třída 155, PSČ 612 00, IČO: 
26241439, nabídková cena 743 200,00 Kč bez DPH 

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky 5. části veřejné zakázky 
„Centrální nákup motorových vozidel 2020“, podané účastníkem PROFI AUTO 
CZ a.s., se sídlem Říčany, Kolovratská 1367, PSČ 251 01, IČO: 26178559, 
nabídková cena 735 562,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

19. r e v o k u j e  usnesení č. UR/98/94/2020 ze dne 27. 7. 2020, body 40, 41 a 
47 

20. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Nákup týlových 
kontejnerů“ účastníka WISS CZECH, s.r.o., IČO: 29305934, se sídlem č.p. 10, 
763 63 Halenkovice, pro nesplnění kvalifikačních předpokladů a technických 
podmínek vymezující předmět plnění veřejné zakázky 

21. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup týlových kontejnerů“ dle 
důvodové zprávy 

22. b e r e  n a  v ě d o m í  pro část 1 veřejné zakázky: „Informační systém 
ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího zařízení, ovládání 
radiostanic a osvětlení heliportu“ výsledné pořadí účastníků: 
1. RCS Kladno, s.r.o., IČO: 63495295, se sídlem Mánesova 1772, 272 01 
Kladno, nabídková cena 23 878 910, Kč bez DPH 
2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČO: 28606582, se sídlem Cihelní 
1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 26 277 436, 00 
Kč bez DPH 

23. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvýhodnější nabídky pro část 1 veřejné 
zakázky „Informační systém ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího 
zařízení, ovládání radiostanic a osvětlení heliportu“ podané účastníkem RCS 
Kladno, s.r.o., IČO: 63495295, se sídlem Mánesova 1772, 272 01 Kladno, dle 
důvodové zprávy 

24. b e r e  n a  v ě d o m í  pro část 2 veřejné zakázky: „Informační systém 
ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího zařízení, ovládání 
radiostanic a osvětlení heliportu“ výsledné pořadí účastníků: 
1. O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Praha 4 – Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, nabídková cena 2 280 200, Kč bez DPH 



 - 51 - 

2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČO: 28606582, se sídlem Cihelní 
1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 2 352 685,00 Kč 
bez DPH 

25. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvýhodnější nabídky pro část 2 veřejné 
zakázky „Informační systém ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího 
zařízení, ovládání radiostanic a osvětlení heliportu“ podané účastníkem O2 
Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Praha 4 – Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, dle důvodové zprávy 

26. b e r e  n a  v ě d o m í  pro část 3 veřejné zakázky: „Informační systém 
ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího zařízení, ovládání 
radiostanic a osvětlení heliportu“ výsledné pořadí účastníků: 
1. RCS Kladno, s.r.o., IČO: 63495295, se sídlem Mánesova 1772, 272 01 
Kladno, nabídková cena 2 236 300, 00 Kč bez DPH 
2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČO: 28606582, se sídlem Cihelní 
1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 2 409 623,00 Kč 
bez DPH 

27. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvýhodnější nabídky pro část 3 veřejné 
zakázky „Informační systém ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího 
zařízení, ovládání radiostanic a osvětlení heliportu“ podané účastníkem RCS 
Kladno, s.r.o., IČO: 63495295, se sídlem Mánesova 1772, 272 01 Kladno, dle 
důvodové zprávy 

28. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k 
průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4, 6, 8, 10, 13 a 14 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/99/92/2020 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a)    „Gymnázium Kojetín, Svatopluka Čecha 683 - Školní hřiště“  
b) „Pořízení strojního vybavení pro OU a PrŠ Lipová-lázně“ – III. 
c) „Pobyty pro rodiny pečující o děti se zdravotním postižením a pro osoby 
se zdravotním postižením“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až c) 
usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
c) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 



 - 52 - 

T: 14. 9. 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/99/93/2020 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup naložení s movitým majetkem dle důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
do hospodaření příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/99/94/2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
movitých věcí  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a movitých věcí ze dne 7. 3. 2013 se společností SECAT Olomouc 
s.r.o., Holická 1173/49a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 24203157, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/99/95/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 



 - 53 - 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/99/96/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 61 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 61 o čerpání revolvingového úvěru s 
Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 21. 9. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/99/97/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 21. 9. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/99/98/2020 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Přistoupení CCROK, s.r.o., 
do Asociace organizací cestovního ruchu, zájmové sdružení 
právnických osob 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 54 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se vstupem Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o., do Asociace organizací cestovního ruchu, zájmového sdružení 
právnických osob, sídlem B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice, IČO: 72089423 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/99/99/2020 Různé – Návrh programu, času a místa konání 22. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
21. 9. 2020 v 10:00 hodin 

b) místo konání 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  předložit upravený návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 9. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 9. 2020 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 31. 8. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 



 - 55 - 

č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


